[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2015
2689
​​​​​​​​​​​​​​​​​  _____________

                                                                       № _____

Об организации обеспечения деятельности комиссии по паспортизации объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур и услуг на территории городского округа город Выкса Нижегородской области
Во исполнение пункта 4.2. Протокола заседания совета по делам инвалидов при Губернаторе Нижегородской области от 9 июля 2015 года № Прт-69/15-0-0:

1. Управлению по социальной политике администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (Л.Н. Денисенко):
1.1. Принять от ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа город Выкса» в срок до 14 августа 2015 года:

- документы по проведению паспортизации;

- муниципальные реестры и паспорта доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур;

- логины и пароли для актуализации информации о муниципальных объектах, нанесенных  на Карту доступности Нижегородской области.

1.2. Организовать работу по проведению обследований объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктур.

1.3. Предоставлять в министерство социальной политики Нижегородской области информацию о проведении обследований объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, о наличии программ по адаптации муниципальных объектов Нижегородской области в срок до 15 июля и 15 января, ежегодно.

1.4. Организовать  контроль за исполнением  руководителями предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа город Выкса Нижегородской области,  независимо от их организационно-правовых форм, прошедших процедуру паспортизации и обследование, планов и программ по адаптации объектов с учетом доступности для инвалидов.
1.5. Принять меры по разработке муниципальных программ (мероприятий), направленных на обеспечение доступности для инвалидов объектов инженерной, транспортной и  социальной инфраструктур, с ежегодным финансированием проведения указанных  мероприятий  из средств местного бюджета, а также за счет  других источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации, включая средства от благотворительности в срок до 31 августа 2015 года.
2. Отделу по связям с общественностью и СМИ управления делами администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (Захарова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальной политике О.Ю. Габдрахимову.

Глава администрации                                                                            В.В. Кочетков

PAGE